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Studienablaufplan

LVS PL LVS PL LVS PL LVS PL LVS PL LVS PL

Pflichtmodule Studiengang: 

3BW-BWLG-10 Grundlagen BWL u. Lern- und Arbeitstechniken 110 K
MP 110 30 70 210 7 K 90

MP 20
70%
30% 7

3BW-WIMA-10 Wirtschaftsmathematik u. -informatik 105 K
PC 105 105 210 7 K 120

PC 90
50%
50% 7

3BW-MARK-20 Marketing und Wirtschaftsrecht 75 K 75 25 50 150 5 K 120 100% 5

3BW-WEN1-20 Wirtschaftsenglisch Elementary Level 60 K 60 60 120 4 K 120 100% 4

3BW-STOR-20 Statistik und Operations Research 75 K 75 75 150 5 K 120 100% 5

3BW-MIMA-30 Mikro- und Makroökonomie 70 K 70 80 150 5 K 120 100% 5

3BW-KOKO-30 Kommunikation und Kooperation 70 MP 70 10 70 150 5 MP 20 100% 5

3BW-ORPW-40 Organisation und Personalwirtschaft 70 K 70 10 70 150 5 K 120 100% 5

3BW-WIGL-40 Wirtschaftspolitik und Globalisierung 75 K 75 25 50 150 5 K 120 100% 5

3BW-WEN2-40 Wirtschaftsenglisch Intermediate Level 60 K 60 60 120 4 K 120 100% 4

3BW-PFAR-40 Personaführung und Arbeitsrecht 70 K 70 20 60 150 5 K 120 100% 5

3BW-UFWE-50 Unternehmensführung, Führungskompetenz und Wirtschaftsethik 110 K 110 70 60 240 8 K 180 100% 8

3BW-WEN3-60 Wirtschaftsenglisch Advanced Level 60 K 60 60 120 4 K120 100% 4

Pflichtmodule Studienrichtung Handel:

3BW-HBUF-10 Handelsbuchführung 75 K 75 25 50 150 5 K 120 100% 5

3BW-HWAW-10 Warenwirtschaft 75 K 75 25 50 150 5 K 120 100% 5

3BW-HJAB-20 Jahresabschluss und Bilanzmanagement 75 K 75 25 50 150 5 K 120 100% 5

3BW-HMLO-20 Handelsmarketing und Logistik 75 K 75 25 50 150 5 K 120 100% 5

3BW-HKLR-30 Kosten- und Leistungsrechnung, Investitionsrechnung 105 K 105 50 55 210 7 K 180 100% 7

3BW-HINF-30 Betriebliche Steuerlehre und Finanzierung 105 K 105 50 55 210 7 K 180 100% 7

3BW-HWPM-40 Warenwirtschaftssysteme/Projektmanagement 75 PC
K 75 75 150 5 PC 45

K 45
50%
50% 5

3BW-HSTC-50 Strategisches Controlling 90 K 90 50 40 180 6 K 120 100% 6

3BW-HOCO-60 Operatives Controlling 75 K 75 50 25 150 5 K 120 100% 5

Pflichtmodule Studienrichtung Industrie:

3BW-IBUF-10 Industriebuchführung 75 K 75 25 50 150 5 K 120 100% 5

3BW-IMAP-10 Material- und Produktionswirtschaft 75 K 75 25 50 150 5 K 120 100% 5

3BW-IJAB-20 Jahresabschluss und Bilanzmanagement 75 K 75 25 50 150 5 K 120 100% 5

3BW-IAWL-20 Absatzwirtschaft und Logistik 75 K 75 25 50 150 5 K 120 100% 5

3BW-IKLR-30 Kosten- und Leistungsrechnung, Investitionsrechnung 105 K 105 50 55 210 7 K 180 100% 7

3BW-IINF-30 Betriebliche Steuerlehre und Finanzierung 105 K 105 50 55 210 7 K 180 100% 7

3BW-IEPM-40 ERP-Systeme/Projektmanagement 75 PC
K 75 75 150 5 PC 45

K 45
50%
50% 5

3BW-ISTC-50 Strategisches Controlling 90 K 90 50 40 180 6 K 120 100% 6

3BW-IOCO-60 Operatives Controlling 75 K 75 50 25 150 5 K 120 100% 5

Wahlpflichtmodule im Studiengang (Jeweils 2 Module sind unter Beachtung der jeweiligen Zulassungsvoraussetzung zu wählen.):     
3BW-WMA-50 Beschaffungsmangement 75 MP 75 35 40 150 5 MP 20 100% 5

3BW-WPM-50 Personalmanagement 75 MP  PA 75 35 40 150 5
MP 20 

PA 15-20 Seiten
100%

5

3BW-WMM-50 Marketingmanagement 75 MP 75 35 40 150 5 MP 20 100% 5

3BW-WIH-50 Internethandel 75 MP 75 35 40 150 5 MP 20 100% 5

3BW-WLO-50 Logistik 75 MP 75 35 40 150 5 MP 20 100% 5

3BW-WBL-50 Beschaffungsmanagement und Logistik 75 MP 75 35 40 150 5 MP 30 100% 5

3BW-WPW-60 Produktionsmanagement 75 K 75 75 150 5 K 120 100% 5

3BW-WAS-60 Arbeits- und Sozialversicherungsrecht 75 K 75 75 150 5 K 120 100% 5

3BW-WIM-60 Internationales Marketing 75 K
MP 75 75 150 5 K 60

MP 15-45
50%
50%

5

3BW-WCM-60 Change Management 75 MP 75 75 150 5 MP 30-60 100% 5

3BW-WAH-60 Außenhandel 75 K  MP 75 75 150 5 K 120  
MP 30-45

100% 5

3BW-WIA-60 Internationales Marketing und Außenhandel 75 MP 75 75 150 5 MP 30-45 100% 5

3BW-WQU-60 Qualitäts- und Umweltmanagement 75 K 75 75 150 5 K 120 100% 5

Praxismodule in der Studienrichtung Handel:
3BW-HPRA1-10 Warenwirtschaft 8 MP 8 172 180 6 MP 20 100% 6

3BW-HPRA2-20 Handelsmarketing und Logistik 8 PA 8 172 180 6 PA 15-20 Seiten 100% 6

3BW-HPRA3-30 Finanz- und Rechnungswesen 8 PA 8 172 180 6 PA 15-20 Seiten 100% 6

3BW-HPRA4-40 Organisation und Personalwirtschaft 8 PA 8 172 180 6 PA 15-20 Seiten 100% 6

3BW-HPRA5-50 Berufliche Anwendungsfelder MP 180 180 6 MP 40 100% 6

Praxismodule in der Studienrichtung Industrie:
3BW-IPRA1-10 Material- und Produktionswirtschaft 8 MP 8 172 180 6 MP 20 100% 6

3BW-IPRA2-20 Marketing,Absatzwirtschaft und Logistik 8 PA 8 172 180 6 PA 15-20 Seiten 100% 6

3BW-IPRA3-30 Finanz- und Rechnungswesen 8 PA 8 172 180 6 PA 15-20 Seiten 100% 6

3BW-IPRA4-40 Organisation und Personalwirtschaft 8 PA 8 172 180 6 PA 15-20 Seiten 100% 6

3BW-IPRA5-50 Berufliche Anwendungsfelder MP 180 180 6 MP 40 100% 6

Bachelorarbeit in der Studienrichtung Handel
BTh 10 BTh 40-60 S.

V V 40-60 Min.

Bachelorarbeit in der Studienrichtung Industrie
BTh 10 BTh 40-60 S.

V V 40-60 Min.

LVS Lehrveranstaltungsstunden (Präsenz)

ECTS European Credit Transfer and Accumulation System

EvL eigenverantwortliches Lernen

K Klausur
MP mündliche Prüfung (mündliches Fachgespräch und/oder Präsentation)

PA Projektarbeit

PC Prüfung am PC

BTh Bachelorthesis

V Verteidigung
  "oder"
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Studieninhalte

Modulcode Modulbezeichnung

Workload
Semester

Einordnung der Module in den Gesamtstudienplan  

1 2 3 4 5

ge
sa

m
t

LVS

BTh (70%);
V (30%) 20%

330 20%BTh (70%);
V (30%)

Legende (evtl. auf weitere verwendete Abkürzungen erweitern)

3BW-BAI-60 11Bachelorarbeit 270

3BW-BAH-60 Bachelorarbeit 320 330
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